Nafarroako Errege Artxibo Nagusiaren Atala

Qi!) Seccion de Archivo Real y General de Navarra
Nafarroako Gobernua Gobierno de Navarra Q”f‘éﬁtfi’}i& Eféﬁl/g/ ]F?SE ge Mayo, s/n
_Kultura, Kirol eta Departamento de Cultura, el 848 4 46 20 - Fox 848 42 46 11
Gazteria Departamentua Deporte y Juventud archivogeneral@navarra.es

F457
osé Lalhez —

Gk

Ballet de San Sebastian

DIRECCION: CONCHITA Y JOSE LAINEZ

TEATRO VICTORIA EUGENIA

SAN SEBASTIAN
MARTES, 14 - MIERCOLES, 15 - JUEVES, 16 DE DICIEMBRE
A LAS 7,30 TARDE

Fondo Lainez-Martinez. Programa de mano. Detalle.

Lainez - Martinez
Archivo de la MUsica y de las Artes Escénicas de Navarra / Nafarroako Musikaren eta Arte Eszenikoen Artxiboa



Nafarroako Errege Artxibo Nagusiaren Atala
Seccion de Archivo Real y General de Navarra
Maiatzaren Bia, z/g - Dos de Mayo, s/n

31001 PAMPLONA/IRUNA

Tel. 848 42 46 20 - Fax 848 42 46 11

Gobierno de Navarra
Departamento de Cultura,

Nafarroako Gobernua
Kultura, Kirol eta

Lainez - Martinez

Archivo de la MUsica y de las Artes Escénicas de Navarra / Nafarroako Musikaren eta Arte Eszenikoen Artxiboa

Gazteria Departamentua Deporte y Juventud archivogeneral@navarra.es
Catalogo
ARCHIVO DE LA MUSICA. LAINEZ- MARTINEZ
NIVEL ~ SIGNATURA TITULO UBICACION
DESCRIPCION
Seccion Documentacion personal
Documento AP_LAINEZ_MARTINEZ,Caj.1,N.1 Pasaportes de José Lainez y Concha Martinez. 135668
Seccion Formacion
Documento AP_LAINEZ_MARTINEZ,Caj.1,N.2 Listado de profesores de José Lainez y Concha Martinez. 135668
Carpeta AP_LAINEZ_MARTINEZ,FOT.1 Festival de final de curso de Concha Martinez. Fotografias. CajFotl
Seccion Documentacioén profesional
Serie Het Nationale Ballet
Documento AP_LAINEZ_MARTINEZ,Caj.1,N.3 Recortes de prensa holandesa. 135668
Carpeta AP_LAINEZ_MARTINEZ,FOT.2 Fotografias del periodo de José Lainez y Concha Martinez en Het Nationale CajFotl
Ballet.
Serie Anexa
Subserie Programas de mano
Carpeta AP_LAINEZ_MARTINEZ,Caj.1,N.4 Programas de mano de Anexa. 135668
Subserie Prensa
Carpeta AP_LAINEZ_MARTINEZ,Caj.1,N.5 Recortes de prensa de la compafia Anexa. 135668
Carpeta AP_LAINEZ_MARTINEZ,Caj.1,N.6 Anuncios en prensa de Anexa. 135668



Nafarroako Gobernua
Kultura, Kirol eta
Gazteria Departamentua

10

11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

24
25
26

Deporte y Juventud
Subserie Relaciones institucionales
Carpeta AP_LAINEZ_MARTINEZ,Caj.1,N.7
Documento AP_LAINEZ_MARTINEZ,Caj.1,N.8
Subserie Producciones
Carpeta AP_LAINEZ_MARTINEZ,FOT.3
Carpeta AP_LAINEZ_MARTINEZ,FOT .4
Carpeta AP_LAINEZ_MARTINEZ,FOT.5
Carpeta AP_LAINEZ_MARTINEZ,FOT.6
Carpeta AP_LAINEZ_MARTINEZ,FOT.7
Carpeta AP_LAINEZ_MARTINEZ,FOT.8
Carpeta AP_LAINEZ_MARTINEZ,FOT.9
Carpeta AP_LAINEZ_MARTINEZ,FOT.10
Carpeta AP_LAINEZ_MARTINEZ,FOT.11
Carpeta AP_LAINEZ_MARTINEZ,FOT.12
Carpeta AP_LAINEZ_MARTINEZ,FOT.13
Carpeta AP_LAINEZ_MARTINEZ,FOT.14
Carpeta AP_LAINEZ_MARTINEZ,FOT.15
Subserie Otra documentacion (fotografias

sueltas)

Documento AP_LAINEZ_MARTINEZ,FOT.16
Documento AP_LAINEZ_MARTINEZ,FOT.17
Documento AP_LAINEZ_MARTINEZ,FOT.18

Gobierno de Navarra
Departamento de Cultura,

Archivo de la MUsica y de las Artes Escénicas de Navarra / Nafarroako Musikaren eta Arte Eszenikoen Artxiboa

Nafarroako Errege Artxibo Nagusiaren Atala
Seccion de Archivo Real y General de Navarra
Maiatzaren Bia, z/g - Dos de Mayo, s/n

31001 PAMPLONA/IRUNA

Tel. 848 42 46 20 - Fax 848 42 46 11
archivogeneral@navarra.es

Invitaciones para espectaculos de Anexa.

Triptico publicitario de Anexa.

Visién tras un cristal opaco.
Methaforas.

Hijos del silencio.

Talim.

Momentos vascos.

La consagracion de la primavera.
Nocturno.

Juegos silenciosos.

W. C. Opus 1.

Romeo y Julieta perdidos en la sombra.
Aker.

Hombres en la sombra.

Los cantos perdidos del Pirineo.

Teatro Rosalia de Castro. Fotografia.
Fotografia para programa.

Fotografia dedicada de Salvador Tavora a Anexa.

Lainez - Martinez

135668
135668

Fototeca
Fototeca
Fototeca
Fototeca
Fototeca
Fototeca
Fototeca
Fototeca
Fototeca
Fototeca
Fototeca
Fototeca
Fototeca

Fototeca
Fototeca
Fototeca



Nafarroako Gobernua
Kultura, Kirol eta
Gazteria Departamentua

27

28

29

30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42

Deporte y Juventud
Subserie Audiovisuales
Documento AP_LAINEZ_MARTINEZ,AUD.1
Serie Yauzkari
Subserie Programas de mano
Carpeta AP_LAINEZ_MARTINEZ,Caj.1,N.9
Subserie Prensa
Carpeta AP_LAINEZ_MARTINEZ,Caj.1,N.10
Subserie Producciones
Carpeta AP_LAINEZ_MARTINEZ,FOT.19
Carpeta AP_LAINEZ_MARTINEZ,FOT.20
Carpeta AP_LAINEZ_MARTINEZ,FOT.21
Carpeta AP_LAINEZ_MARTINEZ,FOT.22
Carpeta AP_LAINEZ_MARTINEZ,FOT.23
Carpeta AP_LAINEZ_MARTINEZ,FOT.24
Carpeta AP_LAINEZ_MARTINEZ,FOT.25
Carpeta AP_LAINEZ_MARTINEZ,FOT.26
Carpeta AP_LAINEZ_MARTINEZ,FOT.27
Carpeta AP_LAINEZ_MARTINEZ,FOT.28
Carpeta AP_LAINEZ_MARTINEZ,FOT.29
Carpeta AP_LAINEZ_MARTINEZ,FOT.30
Carpeta AP_LAINEZ_ MARTINEZ,FOT.31

Gobierno de Navarra
Departamento de Cultura,

Archivo de la MUsica y de las Artes Escénicas de Navarra / Nafarroako Musikaren eta Arte Eszenikoen Artxiboa

Nafarroako Errege Artxibo Nagusiaren Atala
Seccion de Archivo Real y General de Navarra

Maiatzaren Bia, z/g - Dos de Mayo, s/n
31001 PAMPLONA/IRUNA

Tel. 848 42 46 20 - Fax 848 42 46 11
archivogeneral@navarra.es

Dantza sormena euskadin-Creativity in the Basque Country. Documental.

Programas de mano de Yauzkari.

Recortes de prensa de la compafiia Yauzkari.

Concierto Grosso.

Preludio a la siesta de algun fauno.

El suefio de una noche de Verona.
La salamandra blanca.

La boda.

iba y venia sin irme.

La gran especie.

El invernadero.

Las novias.

Pie junto a pie.

Pim o el loco universal.

Primavera bajo los tilos de otofio.

Donde aparece y desaparece el tiempo.

Lainez - Martinez

"-3/1

135668

135668

Fototeca
Fototeca
Fototeca
Fototeca
Fototeca
Fototeca
Fototeca
Fototeca

Fototeca
Fototeca
Fototeca
Fototeca



Nafarroako Gobernua
Kultura, Kirol eta
Gazteria Departamentua

43
44

45
46
47
48

49
50
51
52
53
54

56

57
58

Carpeta
Carpeta

Subserie

Documento
Carpeta

Documento
Documento

Documento
Documento
Documento
Documento
Documento
Documento

Subserie

Documento

Serie
Subserie

Documento
Documento

Subserie

Gobierno de Navarra
Departamento de Cultura,
Deporte y Juventud

AP_LAINEZ_MARTINEZ,FOT.32
AP_LAINEZ_MARTINEZ,FOT.33

Otra documentacion

AP_LAINEZ_MARTINEZ,Caj.1,N.11
AP_LAINEZ_MARTINEZ,FOT.34

AP_LAINEZ_MARTINEZ,Caj.1,N.12
AP_LAINEZ_MARTINEZ,Caj.1,N.13

Carteles

FIG_CARTELES,N.33
FIG_CARTELES,N.34
FIG_CARTELES,N.35
FIG_CARTELES,N.36
FIG_CARTELES,N.37
FIG_CARTELES,N.38

Audiovisuales
AP_LAINEZ_MARTINEZ,AUD.2
Pie juntoapie

Documentacion

AP_LAINEZ_MARTINEZ,Caj.1,N.14
AP_LAINEZ_MARTINEZ,Caj.1,N.15

Producciones

Nafarroako Errege Artxibo Nagusiaren Atala
Seccion de Archivo Real y General de Navarra
Maiatzaren Bia, z/g - Dos de Mayo, s/n

31001 PAMPLONA/IRUNA

Tel. 848 42 46 20 - Fax 848 42 46 11
archivogeneral@navarra.es

Las flores seran reales.
Ubd.

Dosieres de Yauzkari.

Taller de danza.

Fichas técnicas y artisticas de Yauzkari.
Recibo de grupo de teatro Tok.

Yauzkari. Danza contemporanea. Primavera bajo los tilos del Otofio

XVII Festival Internacional de Teatre de Sitges. 26 abril - 5 maig de 1985
Yauzkari. Danza contemporanea. Donde aparece y desaparece el tiempo
Yauzkari. Danza contemporanea. Las flores seran reales

Yauzkari. Danza contemporanea. Pim o el loco universal

Danza en Diciembre

Primavera bajo los tilos de otofio. Audiovisual.

Dosier de Pie juntoapie.
Otra documentacion de Pie juntoapie.

Lainez - Martinez

Archivo de la MUsica y de las Artes Escénicas de Navarra / Nafarroako Musikaren eta Arte Eszenikoen Artxiboa

Fototeca
Fototeca

135668
Fototeca
135668
135668

"-3/1

135668
135668



Nafarroako Gobernua
Kultura, Kirol eta
Gazteria Departamentua

59
60
61

62
63
64

65
66
67
68
69
70
71

72
73
74
75
76
77
78

Carpeta
Carpeta
Carpeta

Serie
Documento

Documento
Documento

Subserie

Carpeta

Documento
Documento
Documento
Documento
Documento
Documento

Subserie

Documento
Documento
Documento
Documento
Documento
Documento
Documento

Gobierno de Navarra
Departamento de Cultura,
Deporte y Juventud

AP_LAINEZ_MARTINEZ,FOT.35
AP_LAINEZ_MARTINEZ,FOT.36
AP_LAINEZ_MARTINEZ,FOT.37

Otras producciones
AP_LAINEZ_MARTINEZ,AUD.3

AP_LAINEZ_MARTINEZ,AUD.4
AP_LAINEZ_MARTINEZ,AUD.5

Nafarroako Errege Artxibo Nagusiaren Atala
Seccion de Archivo Real y General de Navarra
Maiatzaren Bia, z/g - Dos de Mayo, s/n
31001 PAMPLONA/IRUNA
Tel. 848 42 46 20 - Fax 848 42 46 11
archivogeneral@navarra.es

Ara.

Un dia mas.

Dialogos.

Abismo. Teatro Estable de Navarra (T.E.N.). Audiovisual.
La historia de un soldado. Conciertos escolares. Audiovisual.
Viaje a un lugar de la Mancha. Conciertos escolares

Becket 5. ATTikus y Fundacion Teatro Gayarre

AP_LAINEZ_MARTINEZ,FOT.38
AP_LAINEZ_MARTINEZ,Caj.2,N.1
AP_LAINEZ_MARTINEZ,Caj.2,N.2
AP_LAINEZ_MARTINEZ,Caj.2,N.3
AP_LAINEZ_MARTINEZ,Caj.2,N.4
AP_LAINEZ_MARTINEZ,AUD.6
AP_LAINEZ_MARTINEZ,AUD.7

Solas

AP_LAINEZ_MARTINEZ,Caj.3,N.1
AP_LAINEZ_MARTINEZ,Caj.3,N.2
AP_LAINEZ_MARTINEZ,Caj.3,N.3
AP_LAINEZ_MARTINEZ,Caj.3,N.4
AP_LAINEZ_MARTINEZ,Caj.3,N.5
AP_LAINEZ_MARTINEZ,Caj.4,N.1
AP_LAINEZ_MARTINEZ,Caj.3,N.6

Beckett 5.

Programas de mano.

Bocetos.

Prensa.

Diario de ensayos.

Beck ett 5. Meikin uff#1. Audiovisual.
Beckett 5. Teatro Gayarre. Audiovisual

Autorretrato, reflexiones y otras tonterias sobre mi danza.
"Dibujos y bocetos para evitar el exceso de movimiento (1)".
"Dibujos y bocetos para evitar el exceso de movimiento (2)".

"40 acciones para pasar desapercibidas y un dia. Miniaturas en rosa".

"Solas. Coreografias para no bailar". Libreta verde.
Dibujos (hojas sueltas).
"Diario maldito".

Lainez - Martinez

Archivo de la MUsica y de las Artes Escénicas de Navarra / Nafarroako Musikaren eta Arte Eszenikoen Artxiboa

M M T T M M T

Fototeca
Fototeca
Fototeca

"-3/1
"-3/1
"-3/1

Fototeca
135669
135669
135669
135669

"-3/1
"-3/1

. ES 5590
. ES 5590
. ES 5590
. ES 5590
. ES 5590
. ES 5591
. ES 5590



Nafarroako Gobernua
Kultura, Kirol eta
Gazteria Departamentua

79
80
81
82
83
84
85
86
87

88
89

90
91
92
93

94

Deporte y Juventud
Documento AP_LAINEZ_MARTINEZ,Caj.3,N.7
Documento AP_LAINEZ_MARTINEZ,Caj.3,N.8
Documento AP_LAINEZ_MARTINEZ,Caj.3,N.9
Documento AP_LAINEZ_MARTINEZ,Caj.3,N.10
Documento AP_LAINEZ_MARTINEZ,Caj.3,N.11
Documento AP_LAINEZ_MARTINEZ,Caj.3,N.12
Documento AP_LAINEZ_MARTINEZ,Caj.3,N.13
Documento AP_LAINEZ_MARTINEZ,Caj.3,N.14
Documento AP_LAINEZ_MARTINEZ,Caj.3,N.15
Serie Actividad pedagdgica: cursos y talleres
Subserie Institut del Teatre
Documento AP_LAINEZ_MARTINEZ,Caj.2,N.5
Documento AP_LAINEZ_MARTINEZ,Caj.2,N.6
Subserie Escuela Navarra de Danza
Documento AP_LAINEZ_MARTINEZ,Caj.2,N.7
Documento AP_LAINEZ_MARTINEZ,Caj.2,N.8
Documento AP_LAINEZ_MARTINEZ,Caj.2,N.9
Documento AP_LAINEZ_MARTINEZ,Caj.2,N.10
Subserie Otros
Documento AP_LAINEZ_MARTINEZ,Caj.2,N.11
Seccioén Reconocimientos y homenajes

Gobierno de Navarra
Departamento de Cultura,

Nafarroako Errege Artxibo Nagusiaren Atala
Seccion de Archivo Real y General de Navarra
Maiatzaren Bia, z/g - Dos de Mayo, s/n
31001 PAMPLONA/IRUNA
Tel. 848 42 46 20 - Fax 848 42 46 11
archivogeneral@navarra.es
"El deshacedor de suefios y sus parlamentos”.
"Reflexiones y otras tonterias".
"Solas (1)".
"La metamorfdsis de Solas".
"Solas. 40 acciones para pasar desapercibidas".
Seleccion musical. Cuaderno.
Cuaderno de dibujos (1).
Cuaderno de dibujos (2).

Carpeta de dibujos sueltos.

Extracto del Boletin Informativo del Institut del Teatre de Barcelona.

Taller de danza clasica. Documentacion.

Programa de mano

EN.DANZA 2008

Prensa

Programa de mano del Ballet Nacional de Espafia.

Recortes de prensa de la alumna Beatriz Uhalde.

Lainez - Martinez

Archivo de la MUsica y de las Artes Escénicas de Navarra / Nafarroako Musikaren eta Arte Eszenikoen Artxiboa

. ES 5590
. ES 5590

ES 5590

. ES 5590
. ES 5590
. ES 5590
. ES 5590
. ES 5590
. ES 5590

135669
135669

135669
135669
135669
135669

135669



Nafarroako Gobernua
Kultura, Kirol eta
Gazteria Departamentua

95

96

97

98

99
100

101

102

Gobierno de Navarra
Departamento de Cultura,

Deporte y Juventud
Documento AP_LAINEZ_MARTINEZ,Caj.2,N.12
Serie Fotografias sueltas

AP_LAINEZ_MARTINEZ,FOT.40

Seccion José Lainez
Serie Dibujos
Carpeta AP_LAINEZ_MARTINEZ,FOT.39
Documento AP_LAINEZ_MARTINEZ,Caj.2,N.13
Documento AP_LAINEZ_MARTINEZ,Caj.2,N.14
Documento AP_LAINEZ_MARTINEZ,Caj.3,N.16
Serie Escritos
Documento AP_LAINEZ_MARTINEZ,Caj.2,N.15
Seccion Otra documentacion
Documento AP_LAINEZ_MARTINEZ,Caj.2,N.16
Serie Biblioteca

Archivo de la MUsica y de las Artes Escénicas de Navarra / Nafarroako Musikaren eta Arte Eszenikoen Artxiboa

Nafarroako Errege Artxibo Nagusiaren Atala
Seccion de Archivo Real y General de Navarra
Maiatzaren Bia, z/g - Dos de Mayo, s/n

31001 PAMPLONA/IRUNA

Tel. 848 42 46 20 - Fax 848 42 46 11
archivogeneral@navarra.es

Reconocimientos y homenajes.

Fotografias sin identificar

Disefios de vestuario para Methaforas.
Carpeta con dibujos varios.

Cuaderno de dibujos (1).

Cuaderno de dibujos (2).

[l Muestra de nuevos coredgrafos vascos. Publicacion.

Dibujos de David Lainez Martinez.

Lainez - Martinez

135669

Fototeca
135669
135669

F. ES 5590

135669

135669

Biblioteca



