F457 José Lainez – Concha Martinez



Fondo Láinez-Martínez. Programa de mano. Detalle.



<u>Catálogo</u>

ARCHIVO DE LA MÚSICA. LÁINEZ- MARTÍNEZ

	NIVEL DESCRIPCIÓN	SIGNATURA	TÍTULO	UBICACIÓN
1	Sección Documento	Documentación personal AP_LAINEZ_MARTINEZ,Caj.1,N.1	Pasaportes de José Láinez y Concha Martínez.	135668
2	Sección Documento Carpeta	Formación AP_LAINEZ_MARTINEZ,Caj.1,N.2 AP_LAINEZ_MARTINEZ,FOT.1	Listado de profesores de José Láinez y Concha Martínez. Festival de final de curso de Concha Martínez. Fotografías.	135668 CajFot1
4 5	Sección Serie Documento Carpeta	Documentación profesional Het Nationale Ballet AP_LAINEZ_MARTINEZ,Caj.1,N.3 AP_LAINEZ_MARTINEZ,FOT.2	Recortes de prensa holandesa. Fotografías del periodo de José Láinez y Concha Martínez en Het Nationale Ballet.	135668 CajFot1
	Serie	Anexa		
	Subserie	Programas de mano		
6	Carpeta	AP_LAINEZ_MARTINEZ,Caj.1,N.4	Programas de mano de Anexa.	135668
	Subserie	Prensa		
7 8	Carpeta Carpeta	AP_LAINEZ_MARTINEZ,Caj.1,N.5 AP_LAINEZ_MARTINEZ,Caj.1,N.6	Recortes de prensa de la compañía Anexa. Anuncios en prensa de Anexa.	135668 135668



	Subserie	Relaciones institucionales		
9 10	Carpeta Documento	AP_LAINEZ_MARTINEZ,Caj.1,N.7 AP_LAINEZ_MARTINEZ,Caj.1,N.8	Invitaciones para espectáculos de Anexa. Tríptico publicitario de Anexa.	135668 135668
	Subserie	Producciones		
11	Carpeta	AP_LAINEZ_MARTINEZ,FOT.3	Visión tras un cristal opaco.	Fototeca
12	Carpeta	AP_LAINEZ_MARTINEZ,FOT.4	Methaforas.	Fototeca
13	Carpeta	AP_LAINEZ_MARTINEZ,FOT.5	Hijos del silencio.	Fototeca
14	Carpeta	AP_LAINEZ_MARTINEZ,FOT.6	Talim.	Fototeca
15	Carpeta	AP_LAINEZ_MARTINEZ,FOT.7	Momentos vascos.	Fototeca
16	Carpeta	AP_LAINEZ_MARTINEZ,FOT.8	La consagración de la primavera.	Fototeca
17	Carpeta	AP_LAINEZ_MARTINEZ,FOT.9	Nocturno.	Fototeca
18	Carpeta	AP_LAINEZ_MARTINEZ,FOT.10	Juegos silenciosos.	Fototeca
19	Carpeta	AP_LAINEZ_MARTINEZ,FOT.11	W. C. Opus 1.	Fototeca
20	Carpeta	AP_LAINEZ_MARTINEZ,FOT.12	Romeo y Julieta perdidos en la sombra.	Fototeca
21	Carpeta	AP_LAINEZ_MARTINEZ,FOT.13	Aker.	Fototeca
22	Carpeta	AP_LAINEZ_MARTINEZ,FOT.14	Hombres en la sombra.	Fototeca
23	Carpeta	AP_LAINEZ_MARTINEZ,FOT.15	Los cantos perdidos del Pirineo.	Fototeca
	Subserie	Otra documentación (fotografías sueltas)		
24	Documento	AP_LAINEZ_MARTINEZ,FOT.16	Teatro Rosalía de Castro. Fotografía.	Fototeca
25	Documento	AP_LAINEZ_MARTINEZ,FOT.17	Fotografía para programa.	Fototeca
26	Documento	AP_LAINEZ_MARTINEZ,FOT.18	Fotografía dedicada de Salvador Távora a Anexa.	Fototeca



	Subserie	Audiovisuales		
27	Documento	AP_LAINEZ_MARTINEZ,AUD.1	Dantza sormena euskadin-Creativity in the Basque Country. Documental.	"-3/1
	Serie	Yauzkari		
	Subserie	Programas de mano		
28	Carpeta	AP_LAINEZ_MARTINEZ,Caj.1,N.9	Programas de mano de Yauzkari.	135668
	Subserie	Prensa		
29	Carpeta	AP_LAINEZ_MARTINEZ,Caj.1,N.10	Recortes de prensa de la compañía Yauzkari.	135668
	Subserie	Producciones		
30	Carpeta	AP_LAINEZ_MARTINEZ,FOT.19	Concierto Grosso.	Fototeca
31	Carpeta	AP_LAINEZ_MARTINEZ,FOT.20	Preludio a la siesta de algún fauno.	Fototeca
32	Carpeta	AP_LAINEZ_MARTINEZ,FOT.21	El sueño de una noche de Verona.	Fototeca
33	Carpeta	AP_LAINEZ_MARTINEZ,FOT.22	La salamandra blanca.	Fototeca
34	Carpeta	AP_LAINEZ_MARTINEZ,FOT.23	La boda.	Fototeca
35	Carpeta	AP_LAINEZ_MARTINEZ,FOT.24	Íba y venía sin irme.	Fototeca
36	Carpeta	AP_LAINEZ_MARTINEZ,FOT.25	La gran especie.	Fototeca
37	Carpeta	AP_LAINEZ_MARTINEZ,FOT.26	El invernadero.	Fototeca
38	Carpeta	AP_LAINEZ_MARTINEZ,FOT.27	Las novias.	
39	Carpeta	AP_LAINEZ_MARTINEZ,FOT.28	Pie junto a pie.	Fototeca
40	Carpeta	AP_LAINEZ_MARTINEZ,FOT.29	Pim o el loco universal.	Fototeca
41	Carpeta	AP_LAINEZ_MARTINEZ,FOT.30	Primavera bajo los tilos de otoño.	Fototeca
42	Carpeta	AP_LAINEZ_MARTINEZ,FOT.31	Donde aparece y desaparece el tiempo.	Fototeca



43	Carpeta	AP_LAINEZ_MARTINEZ,FOT.32	Las flores serán reales.	Fototeca
44	Carpeta	AP_LAINEZ_MARTINEZ,FOT.33	Ubú.	Fototeca
	Subserie	Otra documentación		
45	Documento	AP_LAINEZ_MARTINEZ,Caj.1,N.11	Dosieres de Yauzkari.	135668
46	Carpeta	AP_LAINEZ_MARTINEZ,FOT.34	Taller de danza.	Fototeca
47	Documento	AP_LAINEZ_MARTINEZ,Caj.1,N.12	Fichas técnicas y artísticas de Yauzkari.	135668
48	Documento	AP_LAINEZ_MARTINEZ,Caj.1,N.13	Recibo de grupo de teatro Tok.	135668
		Carteles		
49	Documento	FIG_CARTELES,N.33	Yauzkari. Danza contemporánea. Primavera bajo los tilos del Otoño	
50	Documento	FIG_CARTELES,N.34	XVII Festival Internacional de Teatre de Sitges. 26 abril - 5 maig de 1985	
51	Documento	FIG_CARTELES,N.35	Yauzkari. Danza contemporánea. Donde aparece y desaparece el tiempo	
52	Documento	FIG_CARTELES,N.36	Yauzkari. Danza contemporánea. Las flores serán reales	
53	Documento	FIG_CARTELES,N.37	Yauzkari. Danza contemporánea. Pim o el loco universal	
54	Documento	FIG_CARTELES,N.38	Danza en Diciembre	
	Subserie	Audiovisuales		
56	Documento	AP_LAINEZ_MARTINEZ,AUD.2	Primavera bajo los tilos de otoño. Audiovisual.	"-3/1
	Serie	Pie juntoapie		
	Subserie	Documentación		
57	Documento	AP_LAINEZ_MARTINEZ,Caj.1,N.14	Dosier de Pie juntoapie.	135668
58	Documento	AP_LAINEZ_MARTINEZ,Caj.1,N.15	Otra documentación de Pie juntoapie.	135668
	Subserie	Producciones		



59	Carpeta	AP_LAINEZ_MARTINEZ,FOT.35	Ara.	Fototeca
60	Carpeta	AP_LAINEZ_MARTINEZ,FOT.36	Un día más.	Fototeca
61	Carpeta	AP_LAINEZ_MARTINEZ,FOT.37	Diálogos.	Fototeca
	Serie	Otras producciones		
62	Documento	AP_LAINEZ_MARTINEZ,AUD.3	Abismo. Teatro Estable de Navarra (T.E.N.). Audiovisual.	"-3/1
63	Documento	AP_LAINEZ_MARTINEZ,AUD.4	La historia de un soldado. Conciertos escolares. Audiovisual.	"-3/1
64	Documento	AP_LAINEZ_MARTINEZ,AUD.5	Viaje a un lugar de la Mancha. Conciertos escolares	"-3/1
	Subserie	Becket 5. ATTikus y Fundación Teatro G	Sayarre	
65	Carpeta	AP_LAINEZ_MARTINEZ,FOT.38	Beckett 5.	Fototeca
66	Documento	AP_LAINEZ_MARTINEZ,Caj.2,N.1	Programas de mano.	135669
67	Documento	AP_LAINEZ_MARTINEZ,Caj.2,N.2	Bocetos.	135669
68	Documento	AP_LAINEZ_MARTINEZ,Caj.2,N.3	Prensa.	135669
69	Documento	AP_LAINEZ_MARTINEZ,Caj.2,N.4	Diario de ensayos.	135669
70	Documento	AP_LAINEZ_MARTINEZ,AUD.6	Beck ett 5. Meikin uff#1. Audiovisual.	"-3/1
71	Documento	AP_LAINEZ_MARTINEZ,AUD.7	Beckett 5. Teatro Gayarre. Audiovisual	"-3/1
	Subserie	Solas		
72	Documento	AP_LAINEZ_MARTINEZ,Caj.3,N.1	Autorretrato, reflexiones y otras tonterias sobre mi danza.	F. ES 5590
73	Documento	AP_LAINEZ_MARTINEZ,Caj.3,N.2	"Dibujos y bocetos para evitar el exceso de movimiento (1)".	F. ES 5590
74	Documento	AP_LAINEZ_MARTINEZ,Caj.3,N.3	"Dibujos y bocetos para evitar el exceso de movimiento (2)".	F. ES 5590
75	Documento	AP_LAINEZ_MARTINEZ,Caj.3,N.4	"40 acciones para pasar desapercibidas y un día. Miniaturas en rosa".	F. ES 5590
76	Documento	AP_LAINEZ_MARTINEZ,Caj.3,N.5	"Solas. Coreografías para no bailar". Libreta verde.	F. ES 5590
77	Documento	AP_LAINEZ_MARTINEZ,Caj.4,N.1	Dibujos (hojas sueltas).	F. ES 5591
78	Documento	AP_LAINEZ_MARTINEZ,Caj.3,N.6	"Diario maldito".	F. ES 5590



79	Documento	AP_LAINEZ_MARTINEZ,Caj.3,N.7	"El deshacedor de sueños y sus parlamentos".	F. ES 5590
80	Documento	AP_LAINEZ_MARTINEZ,Caj.3,N.8	"Reflexiones y otras tonterías".	F. ES 5590
81	Documento	AP_LAINEZ_MARTINEZ,Caj.3,N.9	"Solas (1)".	F. ES 5590
82	Documento	AP_LAINEZ_MARTINEZ,Caj.3,N.10	"La metamorfósis de Solas".	F. ES 5590
83	Documento	AP_LAINEZ_MARTINEZ,Caj.3,N.11	"Solas. 40 acciones para pasar desapercibidas".	F. ES 5590
84	Documento	AP_LAINEZ_MARTINEZ,Caj.3,N.12	Selección musical. Cuaderno.	F. ES 5590
85	Documento	AP_LAINEZ_MARTINEZ,Caj.3,N.13	Cuaderno de dibujos (1).	F. ES 5590
86	Documento	AP_LAINEZ_MARTINEZ,Caj.3,N.14	Cuaderno de dibujos (2).	F. ES 5590
87	Documento	AP_LAINEZ_MARTINEZ,Caj.3,N.15	Carpeta de dibujos sueltos.	F. ES 5590
	Serie	Actividad pedagógica: cursos y talleres		
	Subserie	Institut del Teatre		
88	Documento	AP_LAINEZ_MARTINEZ,Caj.2,N.5	Extracto del Boletín Informativo del Institut del Teatre de Barcelona.	135669
89	Documento	AP_LAINEZ_MARTINEZ,Caj.2,N.6	Taller de danza clásica. Documentación.	135669
	Subserie	Escuela Navarra de Danza		
90	Documento	AP_LAINEZ_MARTINEZ,Caj.2,N.7	Programa de mano	135669
91	Documento	AP_LAINEZ_MARTINEZ,Caj.2,N.8	EN.DANZA 2008	135669
92	Documento	AP_LAINEZ_MARTINEZ,Caj.2,N.9	Prensa	135669
93	Documento	AP_LAINEZ_MARTINEZ,Caj.2,N.10	Programa de mano del Ballet Nacional de España.	135669
	Subserie	Otros		
94	Documento	AP_LAINEZ_MARTINEZ,Caj.2,N.11	Recortes de prensa de la alumna Beatriz Uhalde.	135669
	Sección	Reconocimientos y homenajes		



95	Documento	AP_LAINEZ_MARTINEZ,Caj.2,N.12	Reconocimientos y homenajes.	135669
96	Serie	Fotografías sueltas AP_LAINEZ_MARTINEZ,FOT.40	Fotografías sin identificar	
	Sección Serie	José Láinez Dibujos		
97	Carpeta	AP_LAINEZ_MARTINEZ,FOT.39	Diseños de vestuario para Methaforas.	Fototeca
98	Documento	AP_LAINEZ_MARTINEZ,Caj.2,N.13	Carpeta con dibujos varios.	135669
99	Documento	AP_LAINEZ_MARTINEZ,Caj.2,N.14	Cuaderno de dibujos (1).	135669
100	Documento	AP_LAINEZ_MARTINEZ,Caj.3,N.16	Cuaderno de dibujos (2).	F. ES 5590
101	Serie Documento	Escritos AP_LAINEZ_MARTINEZ,Caj.2,N.15	III Muestra de nuevos coreógrafos vascos. Publicación.	135669
102	Sección Documento	Otra documentación AP_LAINEZ_MARTINEZ,Caj.2,N.16	Dibujos de David Láinez Martínez.	135669
	Serie	Biblioteca		Biblioteca